
その仕事、私たちにお任せください！

国 分 寺 障 害 者 施 設 お 仕 事 ネ ッ ト ワ ー ク （ 略 称 ： 国 分 寺 お 仕 事 ネ ッ ト ） は 、 国 分 寺 市 内

に 活 動 拠 点 を 置 く 事 業 所 の 集 ま り で す 。 私 た ち は 障 害 者 の 方 々 の 生 活 向 上 の た め 、

「 仕 事 の 拡 充 」 と 「 工 賃 ア ッ プ 」 を 目 指 し 、 共 同 受 注 に 取 り 組 む な ど 意 欲 的 に 活 動 し

て い ま す 。

このようなお仕事でお役に立ちます。

■ 各種軽作業

写真
製品の組み立てや仕分け等、
物流作業の各種工程を担い
ます。

準備中
チラシの封入や試供品のセッ
トアップなど、ロットの多い
仕事も対応できます。

■ 定期的な清掃や除草、配達

写真

公園や駐車場の清掃、除草
など、定期的な作業にも対
応可能です。一般のご家庭
の除草なども承ります。

写真

定期的な配送やポスティン
グなど、地域事情に詳しい
我々にお任せください。

※上記以外も様々なお仕事に対応します。ご発注の目安となる価格表を裏面に掲載しております。

お気軽にお問い合わせください。

ご発注からご納品までの流れ

お客様
お仕事ネット

事務局

①ご相談 ②情報提供等

③受注先の調整④ご報告・お見積り

⑤ご発注 ⑥進捗管理等

⑦完了・集荷⑧ご納品・ご請求

⑨お支払

加盟事業所（障害者施設）

加盟事業所（障害者施設）

加盟事業所（障害者施設）

加盟事業所（障害者施設）

加盟事業所（障害者施設）

加盟事業所（障害者施設）

⑩清算・分配

お仕事ネットにご発注いただ
くことで、会社業務の効率化
やコスト抑制に向けたアウト
ソーシングの導入、ＣＳＲ
（社会貢献）の実現など、会
社様にとってメリットがたく
さんございます。

お客様のご意向をお仕事ネット事
務局が丁寧にお伺いし、ご依頼内
容をネットワークに加盟する事業
所に正確に情報提供いたします。

お仕事ネットに加盟する事業所は、
企業様とのお取引はもちろん、多
くの官公庁への納品実績がござい
ます。安心してお任せください。

お仕事ネットをご利用いただくことで

ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の取組にもつながります。

お仕事ネットを利用することは、SDGsの１７の目標のうち、「1：貧困をなくそう」・

「8：働きがいも経済成長も」及び「10：人や国の不平等をなくそう」の実現に向けた

取り組みにつながります。

国分寺障害者施設お仕事ネットワーク

事務局 〒185-0013 東京都国分寺市西恋ヶ窪4-10-2（ともしび工房内）
電話：０４２-３２４-７０７１ ＦＡＸ：０４２-３２６-６０６０
Mail：yatsuhashi@nanaenosato.or.jp
受付時間 ８:３０～１７：００（土日祝日を除く）

お問合わせ

国分寺障害者施設お仕事ネットワーク

国分寺市ホームページでお仕事
ネットワークの紹介動画をご覧
いただけます。

Administrator
スタンプ



お仕事の内容
料 金

時間単価の場合は
作業員一人当たり

備 考

屋
外
で
の
作
業

除草作業

500円/時間

屋外補助作業 作業の手伝い・片付け・ゴミ分別など

屋外清掃 落ち葉清掃・掃き掃除など

簡易清掃
住宅、マンション、事務所、ビルの掃き掃除・拭き掃
除など

ポスティング
４円/件～
※1,000件まで
は4,000円

軒並配布・Ａ４・１枚（折り無し）の場合
※配布範囲・サイズ等によりお値段が異なります。

屋
内
で
の
作
業

封入・封緘 ４円/件～
１点封入・封緘の場合。１点増えるごとに１円加算
※折りがある場合は別料金

ラベル貼り ３円/件～ 発送業務がある場合は別料金

データ入力 500円/時間 申込書、名簿入力等の簡易入力

印刷
右記ご参照
ください

ちらし・封筒・はがき・名刺・冊子等の軽印刷全般
DM発送に便利なバリアブル印刷も対応可能です。
大判ポスターやのぼり旗等の大型印刷も承ります。

一例） 名 刺（4号規格） 両面カラー 100枚→   1,200円～

一例） ちらし（A4コート紙）両面カラー1,000枚→ 20,000円～

軽作業全般 500円/時間 仕分け・組み立て・分解・検品など

令和４年４月１日現在

※作業員個々の障害状況や特性は様々ですが、互いに協力しながら、お客様のご要望に責任もって

お応えします。作業員一人当たりの時間給は概ね最低賃金の２分の１を目安に設定しておりますが、

作業の品質や納期を守るために作業員が多めに従事する場合もございますので、ご承知おきくださ

い。基本的には作業員を支援する施設職員が同行します。

※上記金額に加え消費税１０％が別途かかります。

※あくまでも参考例です。ご予算に応じて承ります。ご相談・お見積り作成は無料です。

お気軽にお問い合わせください。

※急なご依頼に関しても可能な限り対応いたしますが、ご発注に際しては余裕をもってご相談い

ただけると幸いです。少量の場合でも、なるべく納期の３日前にはご相談いただきたく存じます。

国分寺障害者施設お仕事ネットワーク
〒185-0013 東京都国分寺市西恋ヶ窪4-10-2（ともしび工房内）

電 話：０４２-３２４-７０７１ ＦＡＸ：０４２-３２６-６０６０

Mail：yatsuhashi@nanaenosato.or.jp

受付時間 ８:３０～１７：００（土日祝日を除く）

事務局


